Disponibilizado: 21/11/2023 18:09:58 Publicado: 22/11/2023 00:00:00

Diário nº 222/2023, 21 de novembro de 2023.
*** Iniciado: 21/11/2023 09:25:12 ***

contPageBreak
Página 87/378

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023-SETUR.
Nº do Processo SEI 00153.000655/2023-39.
Modalidade de
Licitação TOMADA DE PREÇOS.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do resultado
do Julgamento do
Recurso
Administrativo.

A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR, no uso de sua
competência, após análise do recurso administrativo impetrado pela empresa
recorrente, na Tomada de Preços nº 003/2023-SETUR, que tem como objeto a
contratação de empresa de engenharia para a execução das obras e serviços
de pavimentação em paralelepípedo, referente a diversas ruas na zona urbana
da cidade de Santana do Piauí - área 20.182,00 m2, torna público, no
presente meio oficial de divulgação, que DECIDIU:
1.
Por conhecer o recurso apresentado pela empresa ALIANÇA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EM OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
26.599.872/0001-01, para, no mérito, negar provimento ao pedido, mantendo
a DESCLASSIFICAÇÃO DA SUA PROPOSTA, considerando o descumprimento
do item 13.3.3 do Edital, pelos motivos destacados na Decisão Administrativa
devidamente ratificada pela Autoridade Superior.
Nesse sentido, torna público que foi considerada como vencedora do certame,
por ter ofertado o menor preço, a empresa CONSTRUTORA CAXÉ LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.226.439/0001-13, pelo valor de R$ 2.904.526,68
(dois milhões, novecentos e quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e
sessenta e oito centavos).

Teresina-PI, 21 de novembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Visto:

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

Hermes
Destacar